Mais Amédée semble plutôt s'inspirer de FULBERT DE CHARTRES († 1029):  
« Oportet universos Christicolae, inter fluctus hujus saeculi remigantes,  
attendere maris stellam hanc, id est Mariam... Quod qui fecerit, non jacta-  
bitur vanae gloriae vento, nec frangetur scopulis adversorum, nec absor-  
bebitur scyllaeae voragine voluptatum, sed prospere veniet ad portum quie-  
tis aeternae » (P. L., 141, 322 A).

Non solum autem animarum saluti, verum etiam hu-  
 125 manorum corporum sanitati atque necessitati pia diligen-  
 tia providet et medetur. In locis quippe memoriae sancti-  
 tatis eius dicatis, claudis gressum, caecis visum, surdis  
 auditum, mutis impetrat eloquium, curans omne genus  
 languorum, praebensque innumera beneficia sanitarum.  
 130 Accedunt ad eius limina rei tudentes pectora, confi-  
 tentes delicta, et accepta venia laeti ad propria rever-  
 tuntur. Accedunt etiam mente capti, capite languidi,  
 phrenetici, maniacy, arreptitii, nocturno timore, aliquove  
 phantasmate, seu certa maligni incursione delusi, qui  
 135 recepta sospitate divini muneris largitatem assequuntur.  
 Accedunt nihilominus ad eius vestigia, qui amaro sunt  
 animo, moesti, egeni, afflicti, desolati, aere alieno obligati,  
 quodque gravissimum est, viventes cum dedecore, et  
 infamiae nota respersi.  
 140 Horum et omnium de quacumque tribulatione claman-  
 tium illa libens preces suscipit, et nato supplicans omne  
 malum ab eis miseratrix avertit. Enim vero sicut ignis  
 attactu cera liquescit, et velut ardore solis defluit glacies,  
 sic ab eius facie inimicorum deperit acies, caque iubente  
 145 nihil adversi subsistit.

Notandum vero ac solerter intuendum quanto affectu,  
 quantave benignitate cognatos sibi puritate animi amplec-  
 titur et diligit, quae homines nequam et sceleratos suo  
 interventu, ut saepe dictum est, a morte peccati et aeter-  
 150 nis doloribus incessanter absolvit. Gemina quippe dilec-

127-129 Matth., 11,5

127 eius dicatis om. A || 132 capite : capiti F || 138-139 dedecore, et  
 infamiae : dedecore et A dedecoris B || 141 preces om. F || 142 Enim :  
 Cum F || 143 attactu : attacta F

1. De fait, le cartulaire de Lausanne (première moitié du XIII<sup>e</sup> siècle)  
 relate plusieurs miracles obtenus à la cathédrale de Lausanne. Cf. Emma-

**Médiatrice  
 de toutes grâces.**

Ce n'est pas seulement au salut  
 des âmes, mais aussi à la santé et  
 aux besoins des corps humains  
 que, dans sa vigilance aimante, elle pourvoit et porte  
 remède. En effet, dans les lieux consacrés à la mémoire  
 de sa sainteté, elle obtient que les boiteux marchent, que  
 les aveugles voient, que les sourds entendent, que les  
 muets parlent, soignant toutes sortes de langueurs et  
 octroyant le bienfait d'innombrables guérisons<sup>1</sup>.